MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Estrada da Igara, Km 04 Senhor do Bonfim -Ba, CEP: 48970-000. Tel. (74) 3542-4000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 20, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2021EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 20, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2021

RETIFICA O EDITAL Nº 16, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDITAL DE MONITORIARETIFICA O EDITAL Nº 16, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDITAL DE MONITORIA

RETIFICAÇÃO Nº 01RETIFICAÇÃO Nº 01

O Diretor Geral do Ins&tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano, Campus Senhor do

Bonfim, Portaria nº 451, de 19/03/2018, Publicada no D.O.U. em 20/03/2018, de acordo com as disposições da

legislação em vigor, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 01RETIFICAÇÃO Nº 01 do Edital nº 16, de 05 dedo Edital nº 16, de 05 de

novembro de 202novembro de 2021, referente ao Processo Sele&vo para Concessão de Bolsas de Monitoria para os Cursos da

Educação Profissional Técnica de Nível Médio e de Graduação.

1. Re&ficar o Item 6.1 do Edital nº 16, de 05 de novembro de 2021, passando a constar o seguinte:

ONDE SE LÊ:

6.1 Cada monitor receberá o valor de R$100,00 (cem reais) mensal no período entre

dezembro de 2021 e maio de 2022, podendo o período ser prorrogado por até mais 4

meses se assim requerido pelo professor orientador ou coordenador de curso à

Coordenação de Ensino.

LEIA-SE:

6.1 Cada monitor receberá o valor de R$100,00 (cem reais) mensal no período entre

dezembro de 2021 e junho de 2022, podendo o período ser prorrogado por até mais 4

meses se assim requerido pelo professor orientador ou coordenador de curso à

Coordenação de Ensino.

2. Re&ficar o Item 10 do Edital nº 16, de 05 de novembro de 2021, referente ao seu Cronograma, passando a

constar o seguinte:

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 05 de novembro de 2021

Recursos para impugnação do Edital 09 de novembro de 2021

Período de Inscrições 05 a 12 de novembro de 2021

Homologação das Inscrições Até 16 de novembro de 2021

Recursos sobre Homologação das Inscrições Até 18 de novembro de 2021

Resultado dos Recursos sobre Homologação das

Inscrições

Até 19 de novembro de 2021

Resultado Preliminar de Classificação Até 26 de novembro de 2021

Recursos sobre Resultado Preliminar de

Classificação

Até 30 de novembro de 2021

Resultado Final Até 1 de dezembro de 2021

Assinatura do Termo de Compromisso Até 3 de dezembro de 2021

LEIA-SE:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 05 de novembro de 2021

Recursos para impugnação do Edital 09 de novembro de 2021

Período de Inscrições 05 a 17 de novembro de 2021

Homologação das Inscrições Até 18 de novembro de 2021

Recursos sobre Homologação das Inscrições Até 20 de novembro de 2021

Resultado dos Recursos sobre Homologação das

Inscrições

Até 22 de novembro de 2021

Resultado Preliminar de Classificação Até 26 de novembro de 2021

Recursos sobre Resultado Preliminar de

Classificação

Até 30 de novembro de 2021

Resultado Final Até 1 de dezembro de 2021

Assinatura do Termo de Compromisso Até 3 de dezembro de 2021

3. As demais disposições do Edital nº 16, de 05 de novembro de 2021, permanecem inalteradas.

Assinado eletronicamente

ALAÉCIO SANTOS RIBEIRO

Diretor Geral – Campus Senhor do Bonfim

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alaecio Santos Ribeiro, DIRETOR GERAL - CD0002 - SBF-DG, em 14/11/2021 11:26:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/11/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

259480

73214a140b

	Documento assinado eletronicamente por: